

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
reparatii generale

Valoarea de deviz 425 000,00 lei

Intocmit in prețuri curente 09.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de constructii				
1	RpCU10B	Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor	buc	2,000	248,057 247,325	496,114 494,650
2	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	21,500	197,078 196,300	4 237,187 4 220,451
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,200	13,650 13,650	57,330 57,330
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	86,800	7,520 7,150	652,701 620,620
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	12,600	10,075 10,075	126,945 126,945
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	12,600	29,275 28,275	368,865 356,265
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	8,600	333,605	2 869,003

1	2	3	4	5	6	7
					32,175	276,705
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	86,800	199,867 29,250	17 348,444 2 538,900
9	CD72D	Pereti despartitori planē din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	41,800	487,836 118,592	20 391,555 4 957,160
10	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	199,600	195,896 121,225	39 100,781 24 196,510
11	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Deschisuri la usi si ferestre)	m2	30,000	195,896 121,225	5 876,871 3 636,750
12	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	86,800	142,202 65,000	12 343,168 5 642,000
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,200	1 305,901 26,325	5 484,784 110,565
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	82,850	199,983 53,625	16 568,556 4 442,815
15	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile	m2	86,800	313,285 94,250	27 193,152 8 180,900

1	2	3	4	5	6	7
		umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp				
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(3 mm grosime)	m2	116,500	61,789 39,650	7 198,447 4 619,225
17	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (se scade 2mm) /	m2	-116,500	48,950 31,200	-5 702,628 -3 634,800
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (grosimea 3mm)	m2	86,800	71,871 49,725	6 238,417 4 316,130
19	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade 2mm)	m2	-86,800	28,837 20,150	-2 503,035 -1 749,020
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	203,300	28,930 17,875	5 881,473 3 633,987
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				164 228,130 67 044,088
		1.2. Lucrari sanitare				
21	SA09C	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul	m	10,600	89,821 65,000	952,106 689,000

1	2	3	4	5	6	7
		de 25 mm				
22	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele având diametrul de 25mm	buc	12,000	3,145 1,625	37,740 19,500
23	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, având teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereți din beton	buc	6,000	816,618 66,625	4 899,708 399,750
24	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de închidere, inclusiv pentru handicapați, având diametrul de 1/2"	buc	6,000	358,967 34,125	2 153,800 204,750
25	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, având diametrul de 50 mm	m	12,400	29,510 8,125	365,925 100,750
26	SB09C	Piesa de legătură din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 50 mm	buc	8,000	24,570 7,150	196,560 57,200
27	SB07C	Manson, având diametrul de 50 mm	buc	2,000	18,500 6,500	37,000 13,000
28	RpCU05H	Executarea ștrăpungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	4,000	41,600 41,600	166,400 166,400
29	TsC02B1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare în depozit teren catg. II.	100 m3	0,150	737,007 0,000	110,551 0,000
30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, având diametrul de 110 mm	m	30,000	60,495 10,400	1 814,847 312,000
31	SB09E	Piesa de legătură din material plastic pentru canalizare, îmbinată	buc	4,000	31,165 9,100	124,660 36,400

1	2	3	4	5	6	7
		cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm				
32	SB07E	Manson, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	24,100	48,200
					9,100	18,200
33	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	15,000	10,075	151,125
					10,075	151,125
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				11 058,622
		1.3. Lucrari de electricitate				2 168,075
34	RpEB02C	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 16-35 mmp	m	46,000	16,035	737,623
					3,900	179,400
35	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	47,923	287,536
					10,075	60,450
36	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	5,000	52,710	263,550
					21,125	105,625
37	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	9,000	453,666	4 082,998
					9,100	81,900
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				5 371,707
		1.4. Scarile				427,375
38	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Scari)	m3	22,300	120,759	2 692,923
					111,150	2 478,645
39	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	68,400	132,809	9 084,107
					55,250	3 779,100

1	2	3	4	5	6	7
40	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	22,300	1 250,416 172,250	27 884,268 3 841,174
41	CC09A	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv	m2	124,000	77,194 34,125	9 572,043 4 231,500
42	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	124,000	327,018 94,250	40 550,173 11 687,000
		Total Scarile Inclusiv salariu				89 783,514 26 017,419
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				270 441,973 95 656,957

	Cheltuieli directe	lei	270 441,973
	Contributii sociale si asigurari medical	22,50 %	21 522,815
	Transportarea materialelor	7,00 %	12 093,137
	Total	100,00 +	304 057,925
	Cheltueli de regie	12,00 %	36 486,951
	Total	100,00 +	340 544,876
	Beneficiu	4,00 %	13 621,795
	Total	100,00 +	354 166,671
	TVA	20,00 %	70 833,334
	Total deviz: Inclusiv salariu		425 000,005 95 656,957



Intocmit
S.R.L.

Verificat

SRL "Cadom-Gaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

I.P.Gimnaziul Pohoarna,rnul Soldanesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)